
 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

AREA TECNICA  LAVORI PUBBLICI 
 
DETER.  N. 45  REG.  AREA 
 
OGGETTO:  lavori riqualificazione turistico ambient ale prolungamento lungomare in 
Montepaone  –  approvazione congruità parcella geologo – cig: ZBE 0F19C1E- 

 

L’anno Duemilaquindici i il giorno                                  del mese di  giugno nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA LL. PP. 

      Visto  il Decreto del Vice Sindaco n° 4509 di prot del 11.06.2015, di conferimento al 
sottoscritto delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica e lavori 
pubblici; 

Premesso che: 
      - con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 17 del 10.10.2014, esecutiva, è stato 

approvato il  bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014; 
- con Decreto del Dirigente Generale della Regione Calabria Infrastrutture LL.PP. Dipart. 9  
n. 12706 del 12.09.2013, per come comunicato  con nota prot. 342936, acquisito in data 
15.11.2013 al n. 9658 di prot., sempre dello stesso dipartimento, è stato concesso per i 
lavori di “riqualificazione turistico ambientale prolungamento lungomare in Montepaone” un 
contributo di €. 320.000,00, ai sensi della Legge regionale n. 7 del 21.08.2006  e Legge 
regionale n. 15 del 13.06.2008; 
- con determina del Responsabile del servizio n. 34 del 28.04. 2014 è stato affidato al dott. 
Gianluca Robertelli, l’incarico per la redazione della relazione geologica ed indagini 
geognostiche relativo ai lavori di riqualificazione turistico ambientale prolungamento 
lungomare in Montepaone; 
Vista la parcella presentata dal Dott. Gianluca Robertelli relativa alle competenze tecniche 
spettanti per la redazione della relazione  geologica ed indagini geognostiche ammontante 
ad €. 3.189,47, compreso Iva e Cassa di previdenza; 
ritenuto che la parcella è congruente al DM 4 aprile 2001; 
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo Ufficio a mente 
dell’art. 107 del TUEL, in quanto attuazione puntuale di obbiettivi e programmi, dagli 
organi di indirizzo politico; 
Ritenuta ad  attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche 
potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 
anticorruzione n. 190/2012; 
Ritenuta ed accertata ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/2000; 
Ritenuto ed accertata ai sensi del D.L. 78/2010 la compatibilità della spesa con la regola di 
finanza pubblica;     
Ritenuto di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa, sulla base della 
documentazione pervenuta, idonea a comprovare il diritto del creditore a seguito del 
riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza stessa ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 
Vista la legge 241/90 e s.m.i.; 

Visto il D. lgs 193/2006, nonché le linee in materia di trattamento dei dati personali 
emanati dal garante;  
 



 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lvo  n.267 del 18.08.2000;   
Visto il dlgs 163/2006 
Visto il programma delle opere pubbliche; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento di contabilità;  
Tutto ciò premesso ;                             
 

DETERMINA 
 

1) Approvare la  parcella presentata dal dott. geologo Gianluca Robertelli,  per le 
competenze tecniche spettanti per la redazione della relazione  geologica ed indagini 
geognostiche,  ammontante ad €. 3.660, 00, compreso Iva e Cassa di previdenza, al lordo 
della ritenuta di acconto, ritenuta congruente al DM 4 aprile 2001;  
2) dare atto che ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. il 
CIG assegnato dell’AVCP è il seguente : ZBE0F19C1E;    
3) dare atto che la somma complessiva risulta impegnata sul cap. 2994/3 del bilancio 
2014  di cui al finanziamento complessivo di €. 320.000,00 concesso della Regione 
Calabria - Dipartimento Urbanistica e Governo del territorio; 
4) di trasmettere  all’Ufficio Finanziario per quanto di competenza, 
5) di dare atto, altresì che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on 
– line per 15 giorni consecutivi e nella sezione “provvedimenti” di Amministrazione 
Trasparente; 
6) di dare atto altresì,  che  Responsabile del Procedimento è il sottoscritto in qualità di 
Responsabile del settore in intestazione; 
7)l’esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. 
della Legge sull’ordinamento Degli Enti Locali di cui al D.lgs 18.08.2000  n. 267, è 
subordinata all’apposizione del visto di  regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente. 
Letto, approvato e sottoscritto 

Montepaone Lì 30.06.2015 
Il Responsabile dell’ Area Tecnica  

 Geom. Francesco Ficchi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 

 
Visto l’atto che precede  se ne attesta la regolarità contabile. 
Visto l’atto che precede, se ne attesta la copertura finanziaria in conformità del disposto di cui al 
T.U. n. 267 del 18.08. 2000. 
Montepaone 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 
 

  

 ................................................................ 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale 
per 15 giorni consecutivi decorrenti dal   16/07/2015          al  31/07/2015 
 

 
 


